raucedinem excitare. Bibentibus autem lienes semper mag-
 nos esse et compressos, ventres vero duros et tenues ac
 calidos. Humeros vero et jugula et faciem extenuari. In
 lienem enim carnes colliquescunt, ideoque graciles sunt. Ta-
 les vero edaces et siticilosos esse necesse est, ventresque tum
 superiores tum inferiores siccissimos habere, proindeque
 medicamentis valentioribus indigere. Hic quidem morbus
 ipsis et per aestatem et per hiemem est consuetus. Ad haec
 etiam aquae inter cutem tum frequentes tum maxime le-
 thales contingunt. Multae enim intestinorum difficultates
 et alvi profluvia per aestatem incidunt et febres etiam quar-
 tanae dinternae. Hi autem morbi cum longius producantur,
 hujusmodi naturas ad aquam inter cutem deducunt et peri-
 munt. Et hi quidem morbi ipsis per aestatem contingunt.
 Per hiemem vero junioribus pulmonum inflammationes et
 insaniae, senioribus autem febres ardentes, ob ventris du-
 ritiam. Mulieribus vero tumores proveniunt et pituita alba,
 vixque concipiunt et cum difficultate foetus magnos et tn-

Ed. Chart. VI. [195. 196.] Foef. I. 284. Ed. Lind. I. (335. 336.)
 μόλις καὶ τίκτουσι χαλεπῶς. μεγάλα τε τὰ ἔμβρυα καὶ οὐ-
 δέοντα. ἔπειτα ἐν τῆσι τροφῆσι φθινώδεά τε καὶ πονηρά γί-
 γνεται. ἢ τε κάθαρσις τῆσι γυναιξίν οὐκ ἐπιγίνεται χρηστῆ
 μετὰ τὸν τόκον. τοῖσι δὲ παιδίοισιν κῆλαι ἐπιγίνονται. μά-
 λιστα μὲν τοῖσιν ἀνδράσιν κίρσοι καὶ ἔλκεα ἐν τῆσι κνήμη-
 σιν, ὥστε τὰς τοιαύτας φύσις οὐχ οἶόν τε μακροβίους εἶναι,
 ἀλλὰ προγηράσκειν τοῦ χρόνου τοῦ ἱκνευμένου. ἔτι δὲ αἱ γυ-
 ναῖκες δοκέουσιν ἔχειν ἐν γαστρὶ καὶ ὀκόταν ὁ τόκος ἢ
 ἀφανίζεται τὸ πλήρωμα τῆς γαστροῦ. τοῦτο δὲ γίνονται ὑπὸ
 ὑδέρου ὀκόταν ὑδρωπήσωσιν αἱ ὑστέραι. τὰ μὲν τοιαῦτα
 ὕδατα νομίζω μοχθηρὰ εἶναι πρὸς ἅπαν χοῆμα. (336) δεύ-
 τερα δὲ ὄσων εἶεν αἱ πηγαὶ ἐκ πετρώων. σκληρὰ γὰρ ἀνάγκη
 εἶναι, ἢ εἴ τε ὄκου θερμὰ ὕδατά-ἐστιν, ἢ σιδήρος γίνονται,
 ἢ χαλκός, ἢ ἄργυρος, ἢ χρύσος, ἢ θείον, ἢ στυπτηρία, ἢ
 ἄσφαλτον, ἢ νίτρον. ταῦτα γὰρ πάντα ὑπὸ βίης γίνονται τοῦ
 θερμοῦ. οὐ τοίνυν ἐκ τοιαύτης γῆς ὕδατα ἀγαθὰ γίνονται,
 ἀλλὰ σκληρὰ τε καὶ καυσώδεα. διουρέεται χαλεπὰ καὶ πρὸς
 τὴν διαχώρησιν ἐναντία εἶναι. ἄριστα δὲ ὀκόσα ἐκ μετεώρων

midos pariunt, quique postea dum educantur contabescunt
 et deteriores evadunt. Neque bona post partum mulieribus
 purgatio contingit. Pueris vero herniae potissimum super-
 veniunt et varices viris tibiarumque ulcera, ut proinde
 ejusmodi naturae longae esse vitae nequeant, sed ante tem-
 pus senescant. Praeterea mulieres sibi praegnantem videntur,
 et cum pariendi tempus instat, ventris moles disparet. Quod
 contingit ob aquam intercutem, cum ea uteri labora-
 rint. Ac hujusmodi quidem aquas ad quidvis paratas esse
 cenfeo. Secundo loco eas quarum fontes in saxosis locis
 sunt, quas duras esse necesse est, aut si ubi calidae aquae
 existunt, aut ferrum nascitur, aut aes, aut argentum, aut
 aurum, aut sulphur, aut alumen, aut bitumen, aut nitrum.
 Haec enim omnia caloris vi proveniunt. Neque igitur ex
 hujusmodi terra bonae aquae nascuntur, sed durae et aestuo-
 sae, quaeque per urinas non facile feruntur et alvi egestioni
 adversantur. At vero optimae sunt quae ex sublimibus